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Strona główna  › Informacje

Laser przeciw tłuszczowi

Urządzenie jest dziełem specjalistów z Massachusetts General Hospital i może znaleźć zastosowanie
przy leczeniu chorób serca, trądziku czy cellulitu. Laser wykorzystujący wolne elektrony
(Free-Electron Laser, FEL) potrafi wytwarzać promieniowanie w różnych zakresach. Im wyższa
energia elektronów, tym wyższa energia i mniejsza długość fali otrzymanego światła.
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Odpowiednio dobierając parametry lasera można selektywnie podgrzać tłuszcz, który następnie
zostanie rozłożony i wydalony przez organizm

Profesor dermatologii Rox Anderson przeprowadził eksperymenty laboratoryjne na próbkach
świńskiej skóry i tkanki tłuszczowej (inaczej mówiąc - na kawałkach słoniny) o grubości około pięciu
centymetrów. Wytapianie smalcu przebiegło pomyślnie, a skóra nie zamieniła się w skwarki...

Na razie za wcześnie, by wyrokować, czy taka terapia znajdzie zastosowanie u ludzi. Jednak
teoretycznie można by dokonywać selektywnej fototermolizy, czyli niszczenia nadmiaru tłuszczu za
pomocą wysokiej temperatury.

Stosunkowo proste byłoby leczenie trądziku, którego przyczyną są gruczoły łojowe kilka milimetrów
pod powierzchnią skóry. Kolejnymi celami mogą być nadmiar tkanki tłuszczowej, cellulitis czy
zagrażające zawałem złogi tłuszczowe w naczyniach wieńcowych serca.

Jednak zanim rozpoczną się ewentualne próby na ludziach, prace musza potrwać kilka lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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